COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO PARAÍBA DO SUL
Largo Santa Luzia nº 25 - Taubaté-SP - CEP 12010-510

Fones: (12) 3632-0100 e (12) 3631-6138
E-mail: cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

www.sigrh.sp.gov.br/cbhps/apresentacao

1

DELIBERAÇÃO “Ad Referendum” CBH-PS 005/2019, de 15 de julho de 2019.
(Referendada em 24/07/19)

“Altera a composição dos membros que irão integrar a
diretoria do Comitê das Bacias Hidrográficas do rio
Paraíba do Sul - CBH-PS, biênio 2019/2021”.

O Comitê das Bacias Hidrográficas do rio Paraíba do Sul – CBH-PS, no uso de suas
atribuições e,

Considerando a lei nº 7663/91, que criou o Sistema e a Política Estadual de Recursos
Hídricos, bem como as normas correlatas;

Considerando a Deliberação CRH Nº 016, de 08 de abril de 1998, que aprovou as
normas gerais para composição, organização, competências e funcionamento dos
Comitês de Bacias Hidrográficas;

Considerando o disposto no Capítulo III do Estatuto do Comitê das Bacias
Hidrográficas do rio Paraíba do Sul;
Considerando o Regimento Interno do Comitê das Bacias Hidrográficas do rio Paraíba
do Sul com o disposto nos Capítulos II, que versa sobre o “processo eleitoral”, Capítulo
III que versa sobre a “comissão eleitoral” e o Capítulo IV que versa sobre a “posse dos
membros e composição da nova diretoria do CBH-PS”;

Considerando a solicitação da atual secretária executiva de renúncia ao cargo, por
motivos particulares;

Considerando a reunião do segmento Estado havida em 15/07/2019 para tratar dos
assuntos pertinentes a ocupação da Secretaria Executiva;

Considerando que na citada reunião foi reconduzido o DAEE com a indicação do
engenheiro Fabricio Cesar Gomes, como secretário executivo, sendo aprovado por
unanimidade;

Delibera:

Artigo 1° - Ficam indicados os membros do CBH-PS constantes do “ANEXO I” desta
Deliberação, para compor a Diretoria do CBH-PS – exercício/biênio 2019/2021, formada
por Presidente, Vice-presidente e Secretário Executivo.

Artigo 2º - Esta deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação em
Diário oficial.

Taubaté, 15 de julho de 2019.

Renato Traballi Veneziani    Fabia da Silva Porto
        Presidente      Vice - Presidente

mailto:cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO PARAÍBA DO SUL
Largo Santa Luzia nº 25 - Taubaté-SP - CEP 12010-510

Fones: (12) 3632-0100 e (12) 3631-6138
E-mail: cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

www.sigrh.sp.gov.br/cbhps/apresentacao

2

ANEXO I

Ficam indicados e empossados para a Diretoria do Comitê das Bacias Hidrográficas do
rio Paraíba do Sul – CBH-PS, para o biênio 2019/2021, os senhores membros
relacionados a seguir e que ocuparão os seguintes cargos:

Presidente: Renato Traballi Veneziani

Vice - Presidente: Fabia da Silva Porto

Secretário (a) Executivo (a): Fabricio Cesar Gomes

Taubaté, 15 de julho de 2019.

mailto:cbh-ps@comiteps.sp.gov.br